
令和２年６月２６日  

 

 保護者の皆様 

                                                        旭川市立新町小学校 

                                                           校長   横 山 市 子 

     

登下校見守りシステム「ツイタもん」運用開始のお知らせ      

  

  平素より，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，

誠にありがとうございます。 

 さて，7 月 1 日(水)より登下校見守りシステム「ツイタもん」の運用を開始しますので，お

知らせします。 

このシステムについては，昨年度から保護者の皆様に御案内し，今年度から導入する予定で

した。ところが，新型コロナウィルス感染症の影響で IC タグの製造が遅れたため，全員分の

IC タグが揃うまで運用開始を見合わせていたところです。この度，申込児童全員分の IC タグ

が届きましたので，運用を開始することとします。 

本校では，これからも子どもたちの安心と安全を守るための対策に取り組んでまいります。

保護者の皆様には，どうぞ趣旨を御理解いただき，運用に御協力くださいますよう，よろしく

お願いします。 

  

 

記 

 

記 

 

１ ツイタもんの運用開始   令和２年７月１日（水）より  

  

２ ツイタもんの使用方法   お渡ししました封筒の中の文書をご覧ください。 

 

３ 新たに「ツイタもん」に申込を検討中の方 

（１） ＷＥＢからの申込 

下記ＵＲＬから「新規無料ＩＣタグ申込フォーム」にアクセスすることができます。およそ 

1ヶ月程度で，ＩＣタグ及び必要書類が同封されたものを学校からお配りいたします。 

ツイタもん ホームページ https://tsuitamon.jp/ 

尚，ツイタもん事務局から「新型コロナウイルス肺炎の世界的な感染拡大の影響でＩＣタグ

の準備に時間がかかる場合があります」とのことでしたので御承知おきください。 

（２） 学校からの申込 

担任にお問い合わせください。申込文書をお渡しします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

ツイタもん運営事務局 フリーダイヤル ０１２０－８３３－２１４（平日８時～１９時） 

→ツイタもんの使用等について不明な点は上記電話を通してお問い合わせください。 

尚 文書に関わって，御不明な点等がございましたら新町小（教頭 ２２－８３１７）まで 

お知らせ願います。 

本文書は 「ツイタもん」加入希望した皆様と共に未加入の御家庭にも配付

いたします。下記のとおり，新たに申込も承りますので御検討ください。申

込料や IC タグ料金は無料です。 

 


